Khi tổ viên tích, Ngài làm phó chủ tang, cùng với đệ tử Nhơn Hưng,
húy Tâm Diệu. Ngài ẩn tu tại Hang Gộp, Núi Chùa, làng Đại An, Đại Điền Trung,
Diên Khánh. Sau xây dựng thành chùa Linh Quang. Ngài viên tịch tại đó và đệ
tử Ngài có hai vị thuộc danh tăng là Hòa thượng Nhơn Hưng húy Tâm Diệu và
Hòa thượng Nhơn Thứ, húy Tâm Trung.

Năm Canh Tuất (1910), Ngài được thọ giới Sa-di tại giới đàn Tổ Đình Trùng
Khánh (Ninh Thuận), với Hòa thượng Chơn Niệm đương vị đường đầu truyền
giới, Hòa thượng Phước Tường đương vị Yết Ma A-xà-lê.